
                

План мероприятий по охране окружающей среды на период 2021 - 2030 г.г. 
Наименование предприятия: ТОО «Эко Пром KZ» 

Наименование объекта: Производственная база по переработке отходов 

  
№ 

п/

п 

Мероприятие 

по 

соблюдению 

нормативов 

Объект / 

источник 

эмиссии 

Показатель 

(нормативы 

эмиссий) 

Обоснование Текущая 

величина 

Календарный план достижения установленных показателей Срок 

выполнения 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

тенге 

на конец 

1 года 

(2021 г.) 

на конец 

2 года 

(2022 г.) 

на конец 

3 года 

(2023 г.) 

на конец 

4 года 

(2024 г.) 

на конец 

5 года 

(2025 г.) 

на конец 

6 года 

(2026 г.) 

на конец 

7 года 

(2027 г.) 

на конец 

8 года 

(2028 г.) 

на конец 

9 года 

(2029 г.) 

на конец 

10 года 

(2030 г.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Профилак

тические 

и 

ремонтны

е работы 

оборудова

ний по 

переработ

ке 

отходов 

Печь-

инсинерат

ор 

ВЕСТА+ 

(0001), 

Дробилка 

молоткова

я 

"Аэролит" 

(0002), 

Термодеме

ркуризаци

онная 

установка 

УРЛ-2м 

(0006), 

Двухвальн

ая 

дробилка 

типа 

"Шредер 

ДШК 600" 

(0007) 

14,81064299 Своевременны

й контроль за 

работой 

оборудования, 

предотвращен

ие 

сверхнормати

вных 

выбросов. 

14,81064299 14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

14,810642 

99 

2021-2030 

гг. 

2000,0 

2 Профилак

тические 

и 

ремонтны

е работы 

водяного 

затвора 

оборудова

ния 

модуль 

пиролиза  

FORTAN-

2 

Установка 

"Модуль 

пиролиза 

FORTAN-

2" (0004-

0005) 

6,8358853 Замена 

фитингов, 

уплотнителей, 

металлическо

й трубы, 

обслуживание 

насоса, замена 

фильтров. 

Минимизация 

загрязняющих 

веществ на 

92%.   

6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 6,8358853 2021-2030 

гг. 

500,0 

 


